
 

Strana 1 ze 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 ZE DNE 24.8.2017 

 

ZADAVATEL:  Středočeský kraj  

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Jednající:  RNDr. Martin Macháček, CSc. 

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek   

IČ:    708 91 095 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„II/272 Lysá nad Labem, rekonstrukce mostu ev. č. 272-006“ 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č.3 ze dne 19.07.2017 reagoval na dotaz pod bodem č.3 
viz uvedeno níže takto: 
„Dotaz č. 3: SO 000 (všeobecný objekt), položka č. 23 (074002000) železniční a městský kolejový provoz.  
Domníváme se, že do této položky je nutno zahrnout veškeré náklady na zajištění kolejových a trakčních 
výluk.  Žádáme o potvrzení nebo upřesnění. 
Odpověď:  Vlastní náklady na výluky jsou hrazeny samostatně objednatelem na základě smluvního vztahu 
mezi SŽDC a objednatelem.“ 
Žádáme tímto zadavatele o doplnění a sdělení, jestli i pomalé jízdy vlaků budou hrazeny samostatně 
zadavatelem nebo případně jakým způsobem má účastník promítnout náklady na pomalé jízdy do 
nabídky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Finanční náklady za provedení výluky a za pomalé jízdy vlaků v kolejích sousedících s pracovním místem 
jsou předmětem samostatné obchodní smlouvy mezi SŽDC a zadavatelem - Středočeským krajem. 
Finanční náklady za přítomnost pracovníků SŽDC - správa tratí a správa energetiky a elektrotechniky pro 
zahájení prací cizím právním subjektem a převzetí zařízení SŽDC po dokončení prací cizím právním 
subjektem je součástí SO 001, 201, 651, 657.  
 
Položka 23 (074002000) železniční a městský kolejový provoz nezahrnuje náklady na zajištění kolejových 
a trakčních výluk. Dle specifikace položky se jedná o náklady, které dodavatel stavby vynaloží na zajištění 
a zabezpečení pracovníků dodavatele a poddodavatelů na ochranu proti nebezpečnému dotyku při těch 
etapách stavebních prací, kdy nejsou osazené trvalé prvky ochrany proti nebezpečnému dotyku resp. se 
týkají takových dočasných konstrukcí, které tyto trvalé prvky osazení ani mít nemohou. 

Zadavatel zároveň poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30.8.2017 do 10:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne 30.8.2017 ve 10:15 hodin. 

 

S pozdravem 

 

Bc. David Petržílek, v.r.  

Kontaktní osoba zadavatele 


